
  

 

 

 

 

 

 

３学期がスタートしました 

保護者の皆さま、地域の皆さま、昨年は本校の教育活動に多くのご理解とご協力をいただき、ありがとう

ございました。子どもたちが笑顔で学び、成長できたのは、皆さまのお力添えのおかげです。本年もどうぞ

よろしくお願いいたします。 

さて、いよいよ 3学期が始まりました。3学期は「まとめの学期」と言われます。これまでの学びを振り

返り、次の学年への準備をする大切な時間です。子どもたちには、自分の成長を感じながら、最後までしっ

かりと取り組んでほしいと思います。 

この学期には、卒業式や学年末のまとめなど、節目となる行事がたくさんあります。特に 6年生にとって

は、小学校生活の集大成です。笑顔で巣立っていけるよう、職員一同で支えていきます。 

冬は感染症が流行しやすい季節です。手洗い・うがい・換気を心がけ、健康に過ごせるようご家庭でもご

協力をお願いします。また、雪や道路状況にも注意が必要です。安全な登下校のため、引き続き見守りをお

願いいたします。 

地域の皆さまには、日頃から子どもたちの見守りや学校行事へのご協力をいただき、心より感謝申し上げ

ます。これからも「地域とともにある学校」を目指して、力を合わせてまいります。 

子どもたちの笑顔と成長のために、職員一同、精一杯努めてまいります。 

 

年賀状ありがとうございました！ 
地域の皆さまから子どもたちへ、心温まる年賀状をたくさんいただきました。丁寧に書かれた言葉や優し

い励ましのメッセージから、学校がいつも地域に支えられていることを改めて感じます。 

子どもたちの成長を見守り、励まし続けてくださる地域の皆さまに心より感謝申し上げます。今年もどう

ぞよろしくお願いいたします。 

 

＜年賀状を頂いた地域の皆様＞ 

瀬上 富子 様 

多田 常信 様 

田中 敬子 様 

田中 道夫 様 

中田  誠 様 

長田  勇 様 

西川 恒明 様 

白馬 雄晴 様 

平野 正樹 様 

守 恵三男 様 

守 世志子 様 

（五十音順）       ※一部をご紹介させていただきます 

 

その他，学校にもたくさんの年賀状を頂きました。ありがとうございました。 

  

和倉小だより １月号 
七尾市立和倉小学校  
TEL ６２－２０７０ 

FAX ６２－２０８２ 

文責 ： 井田 朋樹 

「わくらっ子の日本一をアップデート！」安心 前進 協働 

学校ホームページ http://www.city.nanao.lg.jp/wakurasho/ 

学校メールアドレス wakurasho@edu.city.nanao.ishikawa.jp 

http://www.city.nanao.lg.jp/wakurasho/


校内書き初め大会 
１月８日，新年の登校初日に、全校で書き初め大会を行いました。どの学年の子どもたちも、冬休み中に

練習してきた成果を発揮しようと、真剣なまなざしで取り組んでいました。子どもたち一人一人の集中した

姿がとても印象的でした。 

3学期のスタートに、このように落ち着いて学習に向かう子どもたちの様子を見ることができ、大変うれ

しく思いました。冬休みの間に心も体も一回り成長した姿が感じられ、これからの 3学期の学びにも期待

がふくらみます。 

【各学年の入賞者】 

１年 大松瑚太郎，澤野 晃誠，濱崎 月緋 

２年 田中    翠，橋場  涼楓，村田 朱優 

３年 鬼丸 隆信，梶本 瑛心，戸田有希人，谷内萌々華，佐渡谷律貴 

４年 伊藤  惟，小又 魁斗，松田 柚紀 

５年 池野 智稀，梶本ひかり，前  詩花，丸田 直穂 

６年 岩間 琴音，奥田 紗彩，向山 颯人，谷内 大騎 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


